АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

« КАРАЛАТСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2018                            с. Каралат

      №  48
О внесении  изменений в постановление

администрации МО «Каралатский сельсовет»

от 31.10.2017 № 140 «Об утверждении муниципальной
программы «Благоустройство территории муниципального
образования «Каралатский сельсовет»
 В связи с внесением изменений в перечень программных мероприятий и перераспределением лимитов по муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования «Каралатский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования «Каралатский сельсовет», утвержденную постановлением администрации МО «Каралатский сельсовет» от 31.10.2017 №140 (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблица «Основные мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Каралатский сельсовет»  читать в новой редакции (Приложение 2).
1.3. В паспорте подпрограммы «Озеленение территории муниципального образования «Каралатский сельсовет» раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» читать в новой редакции:
                    Источниками финансирования подпрограммы являются средства
                    бюджета МО «Каралатский сельсовет».

                    Объем финансирования на реализацию Подпрограммы составляет:

                    2018 год –   207 765,00 рублей;

                    2019 год –   112 900,00 рублей;

2020 год –    10  921,00 рублей.

1.4. В  паспорте подпрограммы «Работы по благоустройству территории муниципального образования «Каралатский сельсовет» раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» читать в новой редакции:
                    Источниками финансирования подпрограммы являются средства
                    бюджета МО «Каралатский сельсовет».

                    Объем финансирования на реализацию Подпрограммы составляет:

                    2018 год –    459 650,01 рублей;

                    2019 год –      30 000,00 рублей;

2020 год –    109  000,00 рублей.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации муниципального
образования  «Каралатский сельсовет»                                                     И.В. Рябова
                                                                     Приложение №1
                                                               к Постановлению Администрации муниципального        образования  «Каралатский сельсовет»   от  17.04.2018 №  48
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы

	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования «Каралатский сельсовет» (далее в тексте - Программа)

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решение Совета муниципального образования «Каралатский сельсовет» от 25.98.2017  № 67 «Об утверждении «Правил благоустройства территории муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	Заказчик Программы

	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Разработчик Программы

	Администрация МО «Каралатский сельсовет »

	Исполнители мероприятий Программы
	- Администрация МО «Каралатский сельсовет»;

- руководители предприятий и организаций (по согласованию);

	Цели Программы

	- совершенствование системы комплексного благоустройства;

- озеленение территорий населенных пунктов;

- осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния на территории МО «Каралатский  сельсовет»;

- создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения.

	Задачи Программы

	- установление единого порядка содержания территорий;

- привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка;

- увеличение общего числа озелененных территорий;

	Перечень подпрограмм
	Подпрограммы:

1. «Озеленение территории муниципального образования «Каралатский сельсовет»
2. «Работы по благоустройству территории муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	Сроки реализации Программы
	 2018 - 2020 годы

	Объемы и источники финансирования Программы

	Источниками финансирования программы являются средства бюджета МО «Каралатский сельсовет».

Объем финансирования на реализацию Программы составляет:

2018 год –  667 415,01 рублей;

2019 год –  142 900,00 рублей;

2020 год -    119 921,00 рублей

	Система организации управления и контроля за исполнением Программы
	Общее руководство Программой и контроль за ходом ее реализации осуществляет Администрация МО «Каралатский сельсовет».

Контроль за ходом реализации Программы представляет собой мониторинг мероприятий Программы.

Администрация МО «Каралатский сельсовет» представляет Совету МО «Каралатский сельсовет»  отчет о ходе реализации мероприятий Программы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	- в результате реализации программы благоустроить территории мест массового пребывания населения, обустроить детские и спортивные площадки, ликвидировать несанкционированные свалки, обустроить территорию парка Победы, озеленить территории муниципального образования и парка, освещение населенных пунктов

                                                                                                                                                                                                         Приложение №2

Основные мероприятия муниципальной программы
«Благоустройство территории муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования, рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	1. Подпрограмма «Озеленение территории муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	1.1.
	полив зеленых насаждений
	9 765,00
	9 840,00
	9 921,00
	29 526,00

	1.2
	кронирование, опиловка и спил старых деревьев
	198 000,00
	85 000,00
	0,00
	283 000,00

	1.3
	приобретение расходных материалов и инвентаря для побелки деревьев, покраски ограждения, полива зеленых насаждений, саженцев деревьев и семян цветов

	18 060,00
	1 000,00
	19 060,00

	Итого по подпрограмме
	207 765,00
	112 900,00
	10 921,00
	331 586,00

	2. Подпрограмма «Работы по благоустройству территории муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	2.1
	проведение месячников по санитарной очистке территории
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	приобретение материалов на покраску и ремонт детских площадок, фасада зданий, благоустройство территории
	11 235,00
	12 000,00
	7 000,00
	30 235,00

	2.3
	грейдерование  территории
	16 000,00
	18 000,00
	20 000,00
	54 000,00

	2.4.
	приобретение детской игровой площадки
	94 000,00

	82 000,00
	176  000,00

	2.5
	 установка детских игровых площадок
	69 795,00

	69 795,00

	2.6
	- вывоз твердых бытовых отходов
	9 666,44

	9 666,44

	2.6.
	- уличного освещения (электромонтажные работы, приобретение материалов, технологическое присоединение к электрическим сетям, оплата за потребляемое электричество)
	258 953,57

	258 953,57

	Итого по подпрограмме
	459 650,01
	30 000,00
	109 000,00
	598 650,01

	Итого по программе
	667 415,01
	142 900,00
	119 921,00
	930 236,01